
 

МИРНИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
27.11.2015  № 45/2 

 пгт Мирный  

 

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения на 

первое полугодие 2016 года 

 

В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Установить с 01.01.2016 по 30.06.2016 года размер платы за 

содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда,  и размер платы за 

содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, в которые включаются плата за услуги, работы по 

управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме согласно приложению № 1. 

2. Установить с 01.01.2016 по 30.06.2016 года размер платы за 

содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда 

Российской Федерации, расположенного на территории Мирнинского 

городского поселения согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения в 

течение трёх календарных дней со дня его принятия и разместить на 

официальном сайте поселения в сети «Интернет» настоящее решение в 



  

течение семи дней со дня его принятия. 

 

Глава Мирнинского  

городского поселения               И.Н. Смердова                    

 

 

  
   
   
   
   
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Мирнинской  

поселковой Думы 

от 27.11.2015 № 45/2 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер 

платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом с 01 января по 30 июня 2016 года 

 
№ 

п/п 

 

Степень благоустройства многоквартирного дома 
 

Плата за 

содержание 

жилого 

помещений 

руб./кв.м 
(общей 

площади 

жилого 
помещения) 

 

1 

Высокая степень благоустройства: холодное и горячее 

водоснабжение, водоотведение, централизованное 

отопление, газоснабжение и электроснабжением 

(1-3 этажные) 

Без общедомовых 

приборов учёта 

электрической 

энергии 

 

9,92 

С общедомовыми 

приборами учёта 

электрической 

энергии 

9,27 

 

2 

Средняя степень благоустройства:  

холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, 

централизованным отопление и электроснабжение 

(без газоснабжения) 

(1-3 этажные) 

Без общедомовых 

приборов учёта 

электрической 

энергии 

 

8,61 

С общедомовыми 

приборами учёта 

электрической 

энергии 

7,96 

 

3 

 

 

Низкая степень   благоустройства: 

холодное водоснабжение, централизованное 

отопление, электроснабжение 

(1-2 этажные) 

Без общедомовых 

приборов учёта 

электрической 

энергии 

 

7,63 

С общедомовыми 

приборами учёта 

электрической 

энергии 

6,98 

 



  

 

 

Приложение 2 
 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Мирнинской 

поселковой Думы                                                                                                                  

от 27.11.2015 № 45/2 
 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений государственного 

жилищного фонда Российской Федерации, расположенного на территории 

Мирнинского городского поселения, 

 с 01 января по 30 июня 2016 года 
 

№ 

п/п 

Степень благоустройства многоквартирного дома Плата за 

содержание и 

ремонт жилого 

помещения 

руб./кв.м. 
(общей площади 

жилого 
помещения) 

1. Полная степень благоустройства: централизованное 

теплоснабжение, электроснабжение, горячее и холодное 

водоснабжение, водоотведение. 

9,92 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


